
MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ VÝSLEDKŮ METODICKÉHO 
AUDITU STATISTIKY ČSÚ 

Předmět auditu: Registr ekonomických subjektů
Auditovaný útvar: Odbor statistických registrů
Časový průběh auditu: říjen 2015 – březen 2016

ČLENOVÉ AUDITORSKÉ SKUPINY: 

Ing. Zdeňka Máchová (MF) – vedoucí skupiny
Ing. Igor Horváth (MF)
Ing. Jarmila Musilová (ČNB)
Ing. Rudolf Olšovský (ČNB)
Ing. Pavel Holub (ČSÚ)

HLAVNÍ ZÁVĚRY:

Na základě provedeného metodického auditu auditorská skupina došla k těmto závěrům:
 1. Auditní skupina z hlediska formálního neshledala pochybení při naplňování národních a mezi- 
  národních legislativních norem v oblasti RES. Auditní skupina považuje proces vedení RES  
  z pohledu dodržování národních a mezinárodních požadavků a metodickým doporučením  
  EUROSTATu za odpovídající. 
 2. Auditní skupina oceňuje kvalitu podkladů obdržených od auditovaného útvaru a vstřícnost  
  v komunikaci při informování o provádění metodických změn.

HLAVNÍ DOPORUČENÍ:

Na základě provedeného metodického auditu auditorská skupina doporučila:
 1. V zájmu zvýšení využitelnosti RES pro externí uživatele:
  a) Zvážit zavedení dvojí sektorové klasifikace u subjektů, které jsou považovány ECB a ČNB 
   za finanční instituce.
  b) Minimalizovat permanentní proces reklasifikace subjektů v RES, který má negativní dopady 
   do konsistence časových řad u různých statistik.
  c) V roce 2016 zavést ukazatel LEI (Legal Entity Identifier) do RES.
  d) Hledat nové zdroje pro aktualizaci resp. doplnění dalších charakteristik umožňujících vyšší  
   strukturalizaci ekonomických subjektů a zvyšující kvalitu přebíraných dat z administrativních 
   zdrojů.
  e) Zvážit možnosti zajišťující omezení vkládání adres v nestrukturované podobě pro editory  
   do ROS, který je ve věcné správě ČSÚ a který je základním zdrojem pro aktualizaci RES.
  f) Zvážit možnosti častější aktualizace RES a její zasílání uživatelům.
  g) Vyvolat jednání se zástupci MPO s cílem rozšířit počet a specifikaci činností spadajících 
    pod volné živnosti, a to minimálně na úroveň platnou do roku 2008.
  h) Hledat taková řešení správy RES, která by umožňovala flexibilní, rychlé a ekonomicky  
   nenáročné zavádění nových charakteristik do RES.
  i) Zvážit možnosti vytvoření kompozitní služby zajišťující předávání vybraných údajů  
   z RES uživatelům, která by byla dostupná prostřednictvím ISZR (Informační systém základ- 
   ních registrů) nebo jejich předávání prostřednictvím veřejného dálkového přístupu s použi- 
   tím výměnného formátu nebo XML rozhraním.



REAKCE AUDITOVANÉHO ÚTVARU:

Auditovaný útvar: 
 1. souhlasí se závěry metodického auditu,
 2. ztotožňuje se s doporučeními auditorské skupiny,
 3. postupně realizuje výše uvedená doporučení auditorské skupiny. 


